
Cod. Determ: DTYZ68941 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 159/2024

pubblicata il 06/02/2024 Reg. del Settore n. 19 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Nomina RUP ing. Gennaro Spolverino - Intervento di #Rifunzionalizzazione
immobile  da  adibire  a  sede  CPI  Cosenza  -  Ex  scuola  Primaria  Mario
Dionesalvi sita a via Giulia. CUP F86F24000060002



Cod. Determ: DTYZ68941 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   159/2024

pubblicata il 06/02/2024 Reg. del Settore n. 19 / 2024

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

GENNARO SPOLVERINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Nomina RUP ing. Gennaro Spolverino - Intervento di #Rifunzionalizzazione immobile

da adibire a sede CPI Cosenza - Ex scuola Primaria Mario Dionesalvi sita a via Giulia.
CUP F86F24000060002

Il Direttore di Settore

VISTA  la  Deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Calabria  n.  407  del  25  agosto  2021  per
l’Adozione definitiva Piano Regionale Straordinario di  Potenziamento dei  Centri  per  l'Impiego e
delle  Politiche attive  del  lavoro,  ai  sensi  del  Decreto  MLPS n.  74  del  28/06/2019 e  successive
modifiche di cui ai Decreti n. 59 del 22/05/2020 e n. 31/0000123 del 04/09/2020;

VISTO  il  Piano Regionale  Straordinario  di  Potenziamento  Centri  per  l’impiego  e  delle  Politiche
Attive  del  Lavoro  –  Annualità  2019  –  2020  –  2021,  allegato  alla  predetta  la  Deliberazione  di
Giunta della Regione Calabria n. 407 del 25 agosto 2021;

VISTO in particolare il punto 3.4 “Adeguamento strumentale e infrastrutturale delle sedi dei CPI,
del predetto Piano, in cui si specifica che il piano degli investimenti afferente l’ampliamento delle
sedi  dei  Centri  per  l’Impiego gestiti  dalla  Regione Calabria – Dipartimento Lavoro  –  riguarderà
tutte le sedi operative di competenza dei n. 15 Centri per l’Impiego, tra le quali è elencata anche
la sede del CPI di Cosenza;

VISTO che l’attuale sede del CPI Cosenza è ubicata in locali privati in affitto al Comune e che il
Comune ha espresso che vi è la disponibilità di locali di proprietà comunale per la nuova sede
del CPI;

CONSIDERATO  che  nel  piano  degli  investimenti  sono  ricomprese,  tra  le  altre,  le  spese  di
ristrutturazione immobile e/o manutenzione;

CONSIDERATO che  è  stata  individuata  l’ex  scuola  Primaria  Mario  Dionesalvi  sita  a  via  Giulia
come  sede  del  Centro  per  l’Impiego  di  Cosenza  e  che  la  stessa  necessita  di  interventi  di
ristrutturazione e manutenzione al fine di Rifunzionalizzarlo;

CONSIDERATO  che il  personale tecnico del Settore 7 ha redatto,  ai  sensi dell’art.3 dell’All.  I.7
del  nuovo  Codice  dei  Contratti  36/2023,  il  Documento  di  Indirizzo  alla  Progettazione  (D.P.I.),
dell’intervento  di  “Rifunzionalizzazione  immobile  da  adibire  a  sede  CPI  Cosenza  -  Ex  scuola
Primaria Mario Dionesalvi sita a via Giulia. CUP F86F24000060002;

ATTESO  CHE  con  D.G.C.  n.  51  del  17/05/2023  è  stata  operata  la  riorganizzazione  della
macrostruttura dell’Ente con l’attribuzione al Settore 7 “LL.PP. – Edilizia Scolastica – Cimiteri  –



Cod. Determ: DTYZ68941 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Infrastrutture – Pubblica Illuminazione – Reti Idrica e Fognaria – Piano Periferie – PNRR”;

ATTESO  CHE  con  Decreto  Sindacale  n.  2774  Gab.  Sind.  del  16/05/2023,  è  stato  conferito
all’Ing. Antonella Rino l’incarico di dirigente del predetto Settore 7;

RITENUTO necessario conferire l'incarico di RUP dell’intervento sopra menzionato al dipendente
interno dell’amministrazione comunale, ing. Gennaro Spolverino, che possiede le competenze e i
requisiti  previsti  dall’art.  15  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  nonché  dalle  Linee  Guida  Anac  n.  3,
approvate con Delibera del Repubblica Italiana Regione Calabria Consiglio dell’Autorità n. 1026
del 26.10.2016 sui Ruoli;

RILEVATO CHE il C.U.P. dell’investimento è: F87D18000250002;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI CONFERIRE l'incarico di RUP dell’intervento di “Rifunzionalizzazione immobile da adibire
a  sede  CPI  Cosenza  -  Ex  scuola  Primaria  Mario  Dionesalvi  sita  a  via  Giulia.  CUP
F86F24000060002  al  dipendente  interno  dell’amministrazione  comunale,  ing.  Gennaro
Spolverino,  che  possiede  le  competenze  e  i  requisiti  previsti  dall’art.  15  del  D.  Lgs.  n.
36/2023  e  nonché  dalle  Linee  Guida  Anac  n.  3,  approvate  con  Delibera  del  Repubblica
Italiana Regione Calabria Consiglio dell’Autorità n. 1026 del 26.10.2016 sui Ruoli;

3. DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 06/02/2024 Antonella Rino
____________________________

 


